
 

   АДМИНИСТРАЦИЯ 

городского округа Шатура Московской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
от 21.12.2017 № 3466 
              г.Шатура 

 

О выделении мест применения  

пиротехнических изделий 

 

 

В соответствие с Федеральным законом от 21.12.1994 №69-ФЗ «О пожарной 

безопасности», в целях обеспечения пожарной безопасности мероприятий, связан-

ных с подготовкой и проведением Новогодних и Рождественских праздников на 

территории городского округа Шатура 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить перечень специальных мест применения организациями и насе-

лением пиротехнических изделий 1-3 классов опасности на территории городского 

округа Шатура(прилагаются). 

           2. Начальникам территориальных управлений администрации городского 

округа Шатура совместно с межмуниципальном отделом МВД России «Шатур-

ский» (Горин Г.Т.), ОНД по Шатурскому району (Котлов В.В.), Шатурским ПСГ 

(Аржанов С.Ю.) обеспечить контроль за использованием пиротехнических изделий 

со стороны организаций и граждан в местах их применения. 

3. Контроль исполнения постановления возложить на первого заместителя 

главы администрации городского округа Мужичкова В.Г. 

 

 
 

Глава городского округа                                          А.Д.Келлер                                                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    

                                                                             Приложение  

       утверждено постановлением 

                                                                                 администрации городского округа 

                                                                                             от 21.12.2017 № 3466 

 

 

Перечень 

специальных мест применения организациями и населением пиротехнических 

 изделий 1-3 классов опасности 

 

 

 

№ Адрес места применения пиротехнических изделий 

1 Г. Шатура, мкр. Керва, площадка  у здания Дома культуры 

2 п. Шатурторф, хоккейная коробка 

3 г. Шатура, сквер Олимпийский 

4 р.п. Черусти, ул. Вокзальная, стадион 

5 п. Пустоши, ул. Центральная, стадион 

6 с. Пустоша, ул. Парковая, площадь сельского Дома культуры 

7 п. Мишеронский, парк 

8 п. Бакшеево, парк 

9 п. ЦУС «Мир», площадь у Дома культуры 

10 п. Туголесский Бор, площадь у Дома культуры 

11 п. Осаново-Дубовое, площадка за Домом культуры (футбольное 

поле) 

12 п. Радовицкий, ул. Клубная д 2, площадь у Дома культуры 

13 д. Голыгино, д 81, площадь у Дома культуры 

14 с. Дмитровский погост, ул. Ленина, площадка у сквера «Погиб-

шим Воинам» 

15 с. Середниково, площадь им. В.А. Молчанова 

16 с. Шарапово, площадка у здания бывшей бани 

17 с. Пышлицы, площадка в 20 метрах на восток от фонтана  

18 п. Санатория «Озеро Белое», хоккейная коробка 

 

 

 

Начальник отдела ТБ и ГЗ  А.В. Марченко 


